
وکیلی:
طرح مستثنی شدن شهرداران از قانون منع به کارگیری بازنشستگان متوقف شد

از سوی رییس جمهور انجام شد؛

معرفی چهار وزیر پیشنهادی به مجلس طرح  توقف  از  اسلامی  شورای  مجلس  در  تهران  مردم  نماینده 
مستثنی شدن شهرداران از قانون منع به کارگیری بازنشستگان 

خبر داد.
محمدعلی وکیلی در گفت وگو با ایسنا اظهار کرد: با توجه به اینکه فضای 
مجلس پیرامون طرح مستثنی کردن شهرداران از قانون منع به کارگیری 
بازنشستگان یک فضای دوقطبی بود، لذا ترجیح دادیم این طرح را مطرح 

نکنیم و آن را بایگانی کنیم.
وی اضافه کرد: پیش از این اعضای شورای شهر تهران از نمایندگان 
خواسته بودند برای باقی ماندن شهردار اقدامی انجام دهند و در نتیجه 
تصمیم به ارائه یک طرح دو فوریتی برای مستثنی کردن شهرداران از قانون 
منع به کارگیری بازنشستگان اتخاذ شده بود که نهایتا این طرح متوقف شد.

چهار  تصدی  برای  دولت  پیشنهادی  گزینه های 
وزارتخانه اقتصاد، کار، صنعت و راه را به مجلس 

شورای اسلامی معرفی شدند.
محمد  استعفای  با  گذشته  شب  ایسنا،  گزارش  به 
شریعتمداری از وزارت صمت و عباس آخوندی از وزارت 
راه و شهرسازی رییس جمهور   رضا رحمانی و محمد 
اسلامی را به ترتیب به عنوان سرپرست وزارتخانه های 

مذکور معرفی کرد.
در  روحانی  حسن  دکتر  والمسلمین  حجت الاسلام 
محمد  استعفای  پذیرش  ضمن  جداگانه ای  نامه های 
شریعتمداری از سمت وزارت صنعت، معدن و تجارت، و 
عباس آخوندی از سمت وزارت راه و شهرسازی از زحمات 
وزارتخانه های  تصدی  دوران  طول  در  آن ها  و خدمات 

مزبور تشکر و قدردانی کرد.
معاون پارلمانی رییس جمهور امروز در مجلس در پاسخ 
به سوالی در خصوص محتوای نامه آخوندی برای استعفا 
از وزارت راه، گفت : موضوعی که آقای آخوندی در رسانه ها 
مطرح کرده است نظر شخصی ایشان است و ارتباطی با 
موضوع استعفا از وزارت راه ندارد و باید از خود ایشان 

توضیحات را بپرسید.
خصوص  در  زنی ها   گمانه  درباره   هم چنین  وی 
شهرداری آخوندی در پایتخت، گفت : در این باره نیز باید 
از شورای اسلامی شهر تهران سوال شود. رییس جمهور 
هم چنین در احکامی جداگانه بر اساس اصل 135 قانون 
اساسی محمد اسلامی را به عنوان سرپرست وزارت راه و 
شهرسازی  و رضا رحمانی را به عنوان سرپرست وزارت 
صنعت، معدن و تجارت منصوب و ابراز امیدواری کرد که 
آن ها با رعایت اصول قانون مداری، اعتدال گرایی و منشور 

اخلاقی دولت تدبیر و امید موفق باشند.
امروز صبح؛ یکشنبه نیز رئیس جمهور با ارسال نامه ای 
به هیات رییسه مجلس وزرای پیشنهادی کار، اقتصاد، راه 

و صنعت را به مجلس معرفی کرد.
محمد اسلامی برای تصدی پست وزارت راه

فرهاد دژپسند برای تصدی پست وزارت اقتصاد
رضا رحمانی برای وزارت صنعت، معدن و تجارت

و محمد شریعتمداری برای تصدی پست وزارت کار
یک  نمایندگان  مجلس،  داخلی  نامه  آئین  براساس 

هفته فرصت بررسی برنامه های وزرای پیشنهادی را در 
کمیسیون های تخصصی دارند و بعد از آن مجلس باید در 

صحن علنی وارد بررسی صلاحیت وزرا شود.
البته تعدادی از نمایندگان نامه ای به هیات رئیسه و 
با این مضمون که جلسه رای  رئیس مجلس نوشتند 
اعتماد در روز چهارشنبه هفته جاری یا شنبه آینده برگزار 
شود و نمایندگان بتوانند در مراسم اربعین شرکت کنند. 

اصرار آنها نیز بر برگزاری جلسه در هفته جاری است.
در جریان اعلام اسامی گزینه های پیشنهادی دولت 
برای دو وزارتخانه راه و کار برخی از نمایندگان با فریاد دو 
دو مخالفت خود را با این گزینه ها اعلام کردند و در زمان 
اعلام گزینه وزارت صنعت جمعی با فریاد  چهار چهار 

موافقت خود را این گزینه اعلام کردند.
به دولت مطرح  را  انتقاداتی  نمایندگان  امروز برخی 
کردند با این دلیل که پیش از این تعدادی از نمایندگان 
جهت استیضاح برخی در زمان تصدی وزارت درخواستی 
را مطرح کرده بودند. این در حالی است که کسانی که به 
مجلس شورای اسلامی معرفی شده اند هیچ کدام وزیر 
استیضاح شده ای که بر کنار شود، نبودند و این طبیعی 
است که همیشه نسبت به وزرا در مجلس شورای اسلامی  
سوال، تذکر و استیضاح انجام می شود اما این طور نیست 
به  منجر  بعد  و  آمده  صحن  به  استیضاح ها  همه  که 

کناره گیری آن وزیر شود.
مواضع فراکسیون ها

در  ولایی  نمایندگان  فراکسیون  راستا  همین  در 
کارنامه  بررسی  به  فراکسیون  این  امروز  صبح  جلسه 
عملکرد وزرای پیشنهادی و میزان تطابق تخصص آنها با 
وزارتخانه های معرفی شده پرداخت که در جلسات بعدی 

نظر خود را اعلام خواهد کرد.
فراکسیون امید مجلس شورای اسلامی هم با گلایه از 
دولت به دلیل عدم مشورت در معرفی وزرا، اعلام کرد که 
موضع این فراکسیون درباره ترمیم کابینه بعد از تشکیل 
جلسه شورای مرکزی و مجمع عمومی مطرح خواهد شد.
معاون پارلمانی رییس جمهور  در پاسخ به این گلایه 
گفت : ما همیشه با نمایندگان از فراکسیون های مختلف 
مشورت می کنیم. آنها پیشنهاداتی داشته باشند را اعلام 
می کنند. تعدادی از نمایندگان هم با دفتر رییس جمهور 

در ارتباط هستند. این طور نبوده که تصور شود ارتباطات 
قطع شده است. این افراد معرفی شده و نقطه نظرات 
منتقل و مشورت هایی هم بوده است. در نهایت باید به 
موضوع توانمندی کار تیمی برای حل مشکلات کشور 

توجه کرد.
فراکسیون مستقلین مجلس شورای اسلامی نیز از عدم 
با فراکسیون های سیاسی مجلس درباره  رایزنی دولت 
معرفی وزرا انتقاد و اعلام کرد: فراکسیون مستقلین پس از 
دعوت از گزینه های پیشنهادی دولت و استماع برنامه های 

آن ها درباره این گزینه ها اظهار نظر خواهد کرد.
از همان زمان که رییس جمهور  به این نتیجه  رسید 
که باید تغییراتی را در دولت ایجاد کند و بعد از آن نیز دو 
وزیر استیضاح شده و نتوانستند رای اعتماد را از مجلس 
بگیرند، پروسه انتخاب وزرا انجام شد و جمع بندی معرفی 
چهار وزیر به مجلس شورای اسلامی بود چراکه از ابتدای 
اعلام  به رییس جمهور  اعضای کابینه  تشکیل دولت، 
کردند که در هر مقطع و شرایطی که تغییرات در دولت 
به نفع نظام و دولت بود و مطالبه ای از ناحیه افکار عمومی 

شکل گرفت، رییس جمهور تغییرات لازم را اعمال کند.
اسلامی  شورای  مجلس  به  وزیران  یا  وزیر  معرفی 
فرایندی دارد که در نهایت رییس جمهور شخصا فردی را 
برای وزارتخانه ای معرفی کرده و با علم و اطلاع از تخصص 
و توانایی آن فرد و صلاحیت های عمومی و شخصی اش 
به مجلس شورای اسلامی معرفی می کند. در این فرایند 
ممکن است مشورت هایی با نمایندگان در فراکسیون 
های مختلف و برخی از کنشگران سیاسی صورت گیرد. 

طبق آیین نامه  بعد از اعلام وصول نامه معرفی وزیر و 
یا وزرای پیشنهادی مجلس باید ظرف یک هفته  جلسه 
رای اعتماد را برگزار کند. قاعدتا باید یکشنبه  هفته  آینده 
این جلسه برگزار شود ولی هنوز هیات رییسه به دولت 
روز برگزاری جلسه را اعلام نکرده است. رییس جمهور 
برای معرفی وزرای پیشنهادی در مجلس شورای اسلامی 

حضور پیدا می کند.
آینده  هفته   یک  طول  در  که  امیدوارند  دولتمردان 
گفت وگوهای سازنده و مفیدی بین وزرا با نمایندگان 
انجام شود و در نهایت رای بالای نمایندگان به آن ها را 

شاهد باشند.

رییس جمهور در جلسه رای اعتماد
به وزیران پیشنهادی حضور می یابد

ساختار وزارت بهداشت
باید تغییر کند
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قانون منع به کارگیری بازنشستگان شامل شهردار تهران نمی شود
مطهری: 

بودن  انتخابی  به  توجه  با  که  گفت  اسلامی  شورای  مجلس  رئیس  نایب 
شهرداران، قانون منع بکارگیری بازنشستگان شامل آنها نمی شود.

علی مطهری ظهار کرد: به نظر من قانون منع به کارگیری بازنشستگان 
شامل شهرداران نمی شود چون شهرداران توسط شوراهای اسلامی شهرها 

انتخاب می شوند و با توجه به این که شوراها منتخب مردم هستند در واقع 
شهرداران با یک واسطه منتخب مردم هستند و مقامات انتصابی نیستند.

وی افزود: ممکن است بگویند این قانون شامل نهادهای عمومی غیردولتی 
می شود و شهرداری ها هم نهاد عمومی غیردولتی محسوب می شوند. پاسخ 

این است که این قانون شامل شهرداری ها می شود اما شامل افراد انتصابی 
آنها مانند معاونان و مدیران کل می شود ولی شامل خود شهرداران که در 

واقع منتخب مردم هستند و انتصابی نیستند نمی شود.
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 جزئیاتی از سرنوشت جسد
تا علت مرگش

تصمیم گیری پراکنده درمورد حقابه 
کشاورزان تبعات ملی دارد

پرسپولیس بازی رفت با السد را فراموش کند

  خواسته اصناف از وزیران جدید
تیم اقتصادی دولت

  موسیقی فیلم در ایران از تماتیک
تا هارمونیک

در پی افزایش تردیدهای بین المللی عربستان روایت جدیدی درباره 
قتل خاشقجی ارائه کرد

اردکانیان:

 قلعه نویی:
حرف های نکونام دیگر نخ نما شده است

فعالان بنگاه های اقتصادی و بویژه اصناف می گویند

عنصر ملودی در موسیقی فیلم در سینمای ایران کم رنگ شده است
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 معاون اول رییس جمهوری

من اجازه برکناری منشی خودم را هم ندارم


